
Diário   Oficial Página 124   04 de Maio de 2023 Nº 28.492
Processo N.:  
    Nome: (79785/1) ROBSON GILBERTO BRAGA 
        Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR I 
L9070 
        Un. Adm: (149160) UNID DE EXECUCAO DE CUIABA 
        A Partir de: 19/04/2023 Até08/05/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Maio de 2023. 
          Emanuele Gonçalina de Almeida 
          Presidente do INDEA 
<END:1452087:124>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1452058:124>

PORTARIA/MTPREV/00027/2023                                      DE: 04/05/2023 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/
FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (243765/1) LYLYANE GABRIELLE DE SOUZA SEBALHO 
QUEIROZ 
        A Partir de: 02/05/2023 Até 31/05/2023	  
        Cargo/Função: (11687) FUNCAO DGA 3 LC/266 
        Substituído: (241831/1) GASPARINA JUSTINA DE CASTRO 
        Un. Adm: (217360) SUPERINT DE CONCESSAO DE BENEFICIOS 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 03 de Maio de 2023. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
<END:1452058:124>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1452330:124>

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/02191.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria 
nº 117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de 
Licitação referente ao edital nº 002/2023, considerando a orientação exposta 
no Parecer Jurídico referencial do Processo nº 2850/CPPGE/2022 - OJN 
008.CPPGE.2023, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
MATERIAL DE CONSUMO MATERIAL DE COPA E COZINHA -COPO 
DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 100 (cem) caixas com 25 mangas cada, 
copo com capacidade para 180 ml e CAFÉ 50, (cinquenta) caixas com 50 
mangas cada, copo com capacidade para 50 ml, prazo de validade dos 
produtos de no mínimo 24 (vinte e quatro) meses.  Vigência do contrato 12 
(doze) meses.”

INTERESSADO: DIEGO RAFAEL DE AMORIM, CNPJ n° 
36.773.875/0001-73.

VALOR: R$ 14.148,50 (quatorze mil cento e quarenta e oito reais e 
cinquenta centavos).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EDITAL N. 
002/2023

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso 
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525 /2021, bem como, 
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 03 de maio de 2023.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1452330:124>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1452323:124>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato de Concessão Nº 
002/2010/01/01-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/02110.02.
Objeto do Termo: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar 
o Capítulo II - Objeto, Prazo, Objetivo e Metas,
no item 2.1 do CONTRATO DE CONCESSÃO Nº 002/2010/01/01, para 
incluir a redação:
“2.1.1. Ficam alterado o(s) Código(s) do Sistema Rodoviário-S.R.E do 
presente contrato, devendo ser obedecida as regras constantes no Decreto 
Estadual nº 1.566 de 2022 ou outro que vier a substituí-lo”.
Assinatura: 02/05/2023.
PARTES: INTERVIAS - CONCESSIONÁRIA DA EXPLORAÇÃO DA 
RODOVIA MT - 242/493/140 COM EXTENSÃO DE 141,60 KM LTDA, 
CNPJ: 12.978.476/0001-80, e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1452323:124>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1452231:124>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 137/2022 - DE 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA.

Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e 49939/2023/GSAAS/
SEDUC.
Origem: Pregão Eletrônico nº 041/2021/SEDUC, Ata de Registro de Preço 
nº 002/2022/S/SEDUC/MT - SEDUCPRO-2022/65363.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC a 
empresa AMI CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
36.165.102/0001-04
Aditivo: Aditar a Cláusula Terceira e Quarta - Da Execução e Vigência 
ao Termo do Contrato nº 137/2022 - Reforma na Escola Estadual Pedro 
Ferreira, situada à rua Padre Cornelio Faresin, localizada no município de 
Guiratinga-MT
Dos Prazos:
Execução: Aditar o prazo de execução por mais 150 (cento e cinquenta) 
dias, com inicio em 27/04/2023 e com término previsto em 24/09/2023.
Vigência: Aditar o prazo de vigência por mais 135 (cento e trinta e cinco) 
dias, com inicio em 08/08/2023 e com término previsto em 21/12/2023.

Cuiabá/MT, 25 de abril de 2023.

ALAN RESENDE PORTO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<END:1452231:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
30

97
6

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 04/05/2023 às 08:15:05.
Documento Nº: 8551474-2445 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8551474-2445

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/30976

